
  
ISTITUTO COMPRENSIVO DI LONGARONE 

scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Piazza Mazzolà,1 32013 Longarone Tel. 0437 770209 
e_mail: blic82100c@istruzione.it; blic82100c@pec.istruzione.it 

sito web: www.comprensivolongarone.edu.it 
 
          Al Collaboratore del D.S 
                                                                                                       Martina De Lazzero  
                                                                                                                                    
                                                                                                    Al Direttore dei servizi generali e amministrativi 
                                                                                                       Marta Capuzzo  
                              
                                                                                                    Alla f.s. della multimedialità                                                                                                       
           Roberta Savi 
                                                                                                                              
                                                                                                       Al Team Innovazione Digitale 
                                                                                                       Serenella Renon  
           Mahela Rorato 
           Silvia Spollero  
           
                                          
Oggetto: Decreto di nomina dei docenti componenti del “Gruppo di progettazione PNRR” a.s. 
2022-2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - MISSIONE 4: Istruzione e Ricerca; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, con cui è stato adottato il 
“Piano Scuola 4.0”; 
VISTO il Piano Scuola 4.0, in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0 – Azione Next 
Generation Classroom – Trasformazione aule in ambienti innovativi di apprendimento, nell’ambito 
della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 
VISTO l’allegato n. 1 di riparto delle risorse in attuazione del Piano Scuola 4.0 e della Linea di 
investimenti 3.2 – Azione 1 – Next generation Classroom che assegna la somma di 67.064,67 € 
all’Istituto; 
CONSIDERATE le finalità del PTOF d’Istituto; 
CONSIDERATE le priorità del RAV e del PdM per il triennio 2022 - 2025; 
VISTA la nota MI n. 23940 del 19.09.2022; 
VISTO il Piano Annuale delle Attività dell’a.s. 2022/2023; 
VISTA la necessità di costituire un Gruppo di lavoro per la progettazione delle attività previste dal 
Piano nazionale di ripresa e resilienza che coinvolga la comunità scolastica nell’esercizio 
dell’autonomia didattica e organizzativa; 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 14/02/2023 relativa alla costituzione del gruppo di 
lavoro Gruppo di progettazione nel rispetto di quanto stabilito del Piano Scuola 4.0; 
PRESO ATTO della disponibilità dei soggetti in indirizzo;  

DECRETA 

- la nomina dei COMPONENTI DEI “GRUPPI DI PROGETTAZIONE PNRR” dell’Istituto 
Comprensivo di Longarone per l’a.s. 2022/2023. 

mailto:blic82100c@istruzione.it
mailto:blic82100c@pec.istruzione.it
http://www.comprensivolongarone.edu.it




  
ISTITUTO COMPRENSIVO DI LONGARONE 

scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Piazza Mazzolà,1 32013 Longarone Tel. 0437 770209 
e_mail: blic82100c@istruzione.it; blic82100c@pec.istruzione.it 

sito web: www.comprensivolongarone.edu.it 

GRUPPO DI PROGETTAZIONE 

Il gruppo di lavoro, coordinato dal Dirigente Scolastico o da un suo delegato, svolge i seguenti 
compiti: 
1. Conoscenza e approfondimento dei documenti redatti dal Ministero dell’istruzione e del merito 

per quanto riguarda le azioni previste per l’istruzione dal Piano Nazionale di Riprese e Resilienza 
(PNRR); 

2. Analisi dei bisogni formativi emergenti per l’impiego ottimale delle linee di investimento del 
PNRR in coerenza con gli obiettivi del PNRR e del Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

3. Progettazione per il 1° ciclo (Azione 1 - “Next Generation Classrooms”), con riguardo a questi 
tre fattori: 

• Disegno (design) degli ambienti di apprendimento fisici e virtuali; 
• Progettazione didattica basata su pedagogie innovative adeguate ai nuovi ambienti e 

l’aggiornamento degli strumenti di pianificazione; 
• Previsione delle misure di accompagnamento per l’utilizzo efficace dei nuovi spazi 

didattici. 
4. Definizione, nel rispetto dell’autonomia scolastica, del progetto precisando gli obiettivi, la 

mappatura della situazione iniziale, la strategia didattica dell’innovazione degli spazi, il quadro 
operativo delle azioni e delle attività previste nell’intervento, gli strumenti di monitoraggio e 
valutazione, il piano finanziario. 

Il “Gruppo di progettazione PNRR” di lavoro coinvolgerà, laddove necessario, docenti e personale 
dell’ufficio di Segreteria e potrà essere integrato, in ogni momento, da ulteriori esperti interni o 
esterni qualora se ne ravvisasse l’esigenza. 
La misura del compenso per i Docenti componenti il “Gruppo di Progettazione PNRR” sarà 
imputato alle voci di costo che saranno stabilite nel Piano Finanziario e sarà corrisposta in rapporto 
all’effettivo svolgimento del dell’incarico e previa presentazione di dettagliata relazione. 

                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                           Pier Eugenio Lucchetta 
                                                                                                                Documento sottoscritto digitalmente                                                                        

Dirigente Scolastico LUCCHETTA PIER EUGENIO

Collaboratore del DS DE LAZZERO MARTINA

Dirigente dei servizi generali e amministrativi CAPUZZO MARTA

F.S. multimedialità SAVI ROBERTA

Team Innovazione Digitale RENON SERENELLA  
RORATO MAHELA 
SPOLLERO SILVIA

mailto:blic82100c@istruzione.it
mailto:blic82100c@pec.istruzione.it
http://www.comprensivolongarone.edu.it

		2023-03-02T14:44:06+0100
	PIER EUGENIO LUCCHETTA




